ПРОТОКОЛ № 2

заседания Проектною комитета администрации Белоярского района

25 мая 2017 года г.Белоярский
9 часов 00 минут

Присутствовали:

Члены Проектного комитета администрации Белоярского района

1.
2.

3.
4.

5.
6.

7.

8.
9.

10.
И.

12.

Манснков Сергей Петрович

Ворожищева Светлана
Александровна

Ойнец Александр Валерьевич
Гисс Ирина Юрьевна

Ващук Виталий Александрович
Шатохин Дмитрий Сергеевич

Харкавлюк Сергей Васильевич

Орлов Алексей Анатольевич

Коннов Михаил Николаевич

Вакуленко Ирина Владимировна

Трофимов Андрей Владимирович

Бурматова Людмила Михайловна

- Глава Белоярского района, председатель Проектного
комитета;
- начальник отдела проектного управления и
инвестиций управления экономики, реформ и
программ администрации Белоярского района,
секретарь Проектного комитета;
- первый заместитель главы Белоярского района;

заместитель главы Белоярского района,
председатель Комитета по финансам и налоговой
политике администрации Белоярского района;
- заместитель главы Белоярского района;

начальник управления по архитектуре и
градостроительству администрации Белоярского
района;
- начальник отдела развития предпринимательства и
потребительского рынка;
- начальник управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации Белоярского района;
- начальник управления капитального строительства
администрации Белоярского района;
- заместитель председателя Комитета по образованию
администрации Белоярского района;

председатель Комитета муниципальной
собственности администрации Белоярского района;
- начальник управления экономики, реформ и
программ администрации Белоярского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет по проекту Реконструкция здания теплицы СОШ № 3 г. Белоярский под
объект «Межшкольный технопарк в г. Белоярский».

2. О рассмотрении Проектных инициатив:
«Создание объекта «Детский сад мкр. ЗА г. Белоярский» (220 мест);
«Обеспечение водоснабжением г.Белоярский»;
«Благоустройство Набережной в районе гостиницы «Карибу» и здания «Нуви-Ат»

г. Белоярский».
3. О ходе реализации мероприятий входящих в состав проектов и портфелей

проектов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
4. Об исполнении решений Проектного комитета администрации Белоярского

района.

1. Отчет по проекту' Реконструкция здания теплицы СОШ № 3 г.
Белоярский под объект «Межшкольный технопарк в г. Белоярский».

(Вакуленко И.В.)
РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию о ходе реализации проекта Реконструкция

здания теплицы СОШ № 3 г. Белоярский под объект «Межшкольный технопарк в г.
Белоярский» (приложение 1 к протоколу).

1.2. Начальнику управления капитального строительства администрации
Белоярского района провести переговоры с подрядчиком о сокращении сроков реализации
строительных работ.

Срок исполнения: до 09 июня 2017 года.

2. О рассмотрении Проектных инициатив:
«Создание объекта «Детский сад мкр. ЗА г. Белоярский» (220 мест);
«Обеспечение водоснабжением г.Белоярский»;
«Благоустройство Набережной в районе гостиницы «Карибу» и здания «Нуви-

Ат» г. Белоярский».
(Вакуленко И.В., Коннов М.Н.)

РЕШИЛИ:
2.1. Принять проектные инициативы и утвердить запуск проектов:
«Создание объекта «Детский сад мкр. ЗА г. Белоярский» (220 мест);
«Обеспечение водоснабжением г.Белоярский»;
«Благоустройство Набережной в районе гостиницы «Карибу» и здания «Нуви-Ат»
г. Белоярский» (согласно приложению 2 к протоколу).
2.2. Назначить куратором Проекта «Создание объекта «Детский сад мкр. ЗА г.

Белоярский» (220 мест) -  Сокол Наталью Владимировну, заместителя главы по
социальным вопросам. Назначить руководителем Проекта «Создание объекта «Детский
сад мкр. ЗА г. Белоярский» (220 мест) Жданову Елену Юрьевну -  председателя Комитета
по образованию администрации Белоярского района.

Назначить куратором Проектов «Обеспечение водоснабжением г.Белоярский»,
«Благоустройство Набережной в районе гостиницы «Карибу» и здания «Нуви-Ат» г.
Белоярский» - Ойнеца Александра Валерьевича, первого заместителя главы Белоярского района.
Назначить руководителем Проектов «Обеспечение водоснабжением г.Белоярский»,
«Благоустройство Набережной в районе гостиницы «Карибу» и здания «Нуви-Ат» г.
Белоярский» - Коннова Михаила Николаевича, начальника управления капитального
строительства администрации Белоярского района.

2.3. Руководителям Проектов подготовить паспорта Проектов и календарные
планы и согласовать их с заинтересованными лицами (службами).

Срок исполнения: до 16 июня 2017 года.
2.4. Руководителям Проектов направить на рассмотрение в Управление экономики,

реформ и программ администрации Белоярского района паспорта Проектов и
календарный план согласованный всеми заинтересованными лицами.

Срок исполнения: до 20 июня 2017 года.
2.5. Кураторам Проектов утвердить паспорта Проектов.
Срок исполнения: до 23 июня 2017 года.
2.6. Управлению экономики, реформ и программ администрации Белоярского

района направить в Департамент проектного управления Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры информацию о запуске проектов «Создание объекта «Детский
сад мкр. ЗА г. Белоярский» (220 мест); «Обеспечение водоснабжением г.Белоярский»;
«Благоустройство Набережной в районе гостиницы «Карибу» и здания «Нуви-Ат» г.
Белоярский».

Срок исполнения: до 27 июня 2017 года.
2.7. Рекомендовать руководителям Проектов проводить совещания команды

Проектов с целью обсуждения вопросов о ходе реализации Проектов, мониторинга
исполнения поручений и достижения контрольных точек по Проектам не реже одного раза
в месяц.

3. О ходе реализации мероприятий входящих в состав проектов и портфелей
проектов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

(Бурматова Л.М.)
РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению информацию о ходе реализации мероприятий

входящих в состав проектов и портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры.

4. Об исполнении решений Проектного комитета администрации Белоярского
района.

(Бурматова Л.М.)
РЕШИЛИ:
4.1. Считать исполненными и снять с контроля пункты 3.3., 3.4., 3.5., 3.6., 4.1.,4.2.

протокола заседания Проектного комитета администрации Белоярского района от
13.02.2017 года№1.

Г лава Белоярского района,
председатель 11роектного комитета С.П. Маненков

Начальник отдела проектного управления
и инвестиций, управления экономики,
реформ и программ
администрации Белоярского района,
секретарь Проектного комитета

С.А. Ворожищева